
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광문화과

정책: 문화예술진흥

단위: 향토문화 발굴 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 관광문화과

관광문화과 7,125,903 6,802,513 323,390

국 477,700

균 6,000

기 180,245

도 344,690

시 6,117,268

문화예술진흥 2,674,245 1,157,231 1,517,014

기 137,520

도 58,148

시 2,478,577

향토문화 발굴 육성 35,700 417,194 △381,494

기 4,060

도 10,522

시 21,118

자연유산 민속행사 지원(한강발원제) 12,000 5,714 6,286

기 4,060

도 522

시 7,418

307 민간이전 12,000 5,714 6,286

기 4,060

도 522

시 7,418

04 민간행사사업보조 12,000 5,714 6,286

○자연유산 민속행사지원(한강발원제) 5,800

기 4,060

도 522

시 1,218

○자연유산 민속행사지원(한강발원제)(자체) 6,200

주요제례행사 지원(천제) 20,000 34,965 △14,965

도 10,000

시 10,000

307 민간이전 20,000 34,965 △14,965

도 10,000

시 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 34,965 △14,965

○천제 20,000

도 10,000

시 10,000

태백 민속예술단 운영지원 3,700 3,715 △15

307 민간이전 3,700 3,715 △15

02 민간경상사업보조 3,700 3,715 △15

○갈풀썰이 및 사시랭이 계승보존 3,700

문화예술활동 활성화 지원 2,638,545 740,037 1,898,508

기 133,460

도 47,626

시 2,457,459
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부서: 관광문화과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화예술활동 활성화 237,337 130,492 106,845

201 일반운영비 21,200 11,134 10,066

01 사무관리비 21,200 11,134 10,066

○문화예술공연안내 현수막 제작

600

○시민대상 참석수당 600

○압수 불법게임물 수송 20,000

60,000원 * 5개소 * 2회

100,000원 * 6명 * 1회

2,000,000원 * 10회

202 여비 5,832 5,832 0

01 국내여비 5,832 5,832 0

○문화예술 업무추진

5,83281,000원 * 2명 * 2일 * 18회

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

○문화예술진흥 5,000

307 민간이전 205,305 108,526 96,779

02 민간경상사업보조 14,965 7,024 7,941

○문화예술단체 지역문화 진흥사업 보조 14,965

03 민간단체법정운영비보조 30,664 29,080 1,584

○예술총연합회 태백지부 운영비 보조 30,664

ㅇ한예총 태백지부 운영비 보조 30,664

- 인건비 26,544

·사무국장 22,224

·퇴직적립금 1,920

·4대보험 2,400

- 사무실임대 2,800

- 통신 및 우편 720

- 사무운영비 600

1,852,000원 * 1명 * 12월

160,000원 * 1명 * 12월

200,000원 * 1명 * 12월

2,800,000원 * 1실 * 1년

60,000원 * 12월

50,000원 * 12월

04 민간행사사업보조 159,676 72,422 87,254

○문화예술단체 지역문화 진흥사업 보조 69,176

○벽화그리기 공모전 90,500

지방문화원 사업 활동지원 196,034 185,645 10,389

도 10,000

시 186,034

307 민간이전 196,034 170,245 25,789

도 10,000

시 186,034

02 민간경상사업보조 77,235 59,054 18,181

○문화원 사업활동 지원 57,235

○문화원 사랑방 운영지원 20,000

도 10,000

시 10,000

03 민간단체법정운영비보조 118,799 111,191 7,608
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부서: 관광문화과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화원 운영비 118,799

태백문화의 집 운영 65,000 65,000 0

307 민간이전 65,000 65,000 0

05 민간위탁금 65,000 65,000 0

○태백문화의 집 운영 65,000

공공도서관 운영 35,000 35,000 0

308 자치단체등이전 35,000 35,000 0

08 교육기관에대한보조 35,000 35,000 0

○공공도서관 운영 35,000

작은 도서관 운영 8,000 8,000 0

402 민간자본이전 8,000 8,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 8,000 8,000 0

○작은 도서관 운영 8,000

통합 문화이용권 사업 192,600 171,200 21,400

기 133,460

도 11,826

시 47,314

307 민간이전 192,600 171,200 21,400

기 133,460

도 11,826

시 47,314

02 민간경상사업보조 192,600 171,200 21,400

○통합 문화이용 바우처 192,600

기 133,460

도 11,826

시 47,314

합창단 운영 지원 1,500 1,500 0

301 일반보전금 1,500 1,500 0

09 행사실비지원금 1,500 1,500 0

○합창세미나등 참석여비 1,5001,500,000원 * 1회

시민초청 합창연주회 18,490 20,000 △1,510

307 민간이전 18,490 20,000 △1,510

04 민간행사사업보조 18,490 20,000 △1,510

○시민초청 합창연주회 18,490

시민을 위한 주말문화행사 26,920 30,000 △3,080

307 민간이전 26,920 30,000 △3,080

02 민간경상사업보조 26,920 30,000 △3,080

○시민을 위한 주말 문화예술행사 26,920

찾아가는 문화예술활동 34,000 14,400 19,600

도 17,000
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부서: 관광문화과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 17,000

307 민간이전 34,000 14,400 19,600

도 17,000

시 17,000

02 민간경상사업보조 34,000 14,400 19,600

○찾아가는 문화예술활동 지원 34,000

도 17,000

시 17,000

강원의 설화 애니메이션 사업 22,000 22,000 0

도 8,800

시 13,200

307 민간이전 22,000 22,000 0

도 8,800

시 13,200

02 민간경상사업보조 22,000 22,000 0

○강원의 설화 애니메이션 제작 22,000

도 8,800

시 13,200

작은미술관 운영 및 관리 30,000 18,800 11,200

201 일반운영비 30,000 18,800 11,200

01 사무관리비 2,280 3,000 △720

○작은미술관 운영 비품 구입

1,800

○정수기 임차 480

150,000원 * 12개월

40,000원 * 12개월

02 공공운영비 27,720 15,800 11,920

○공공요금 및 제세 5,100

ㅇ전기요금 (심야전기 난방 포함)

4,200

ㅇ상수도 요금 600

ㅇ정화조 청소료 300

○무인경비시스템 유지관리

1,560

○시설장비유지비 21,060

350,000원 * 12개월

50,000원 * 12개월

300,000원 * 1회

130,000원 * 12개월

문화가 있는 날 공연 활성화 8,000 8,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

03 행사운영비 8,000 8,000 0

○문화가 있는 날 공연 행사 지원 8,000

태백예술제 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○태백예술제 30,000

태백시문화재단 지원 1,718,664 0 1,718,664
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부서: 관광문화과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

306 출연금 1,718,664 0 1,718,664

01 출연금 1,718,664 0 1,718,664

○태백시 문화재단 운영지원 1,718,664

제3종시설물지정을 위한 실태 조사 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○실태 조사비 15,000

전통문화 보존 및 전승 1,302,444 432,986 869,458

국 477,700

균 6,000

도 191,224

시 627,520

문화유산 보존관리 1,098,743 225,796 872,947

국 477,700

균 6,000

도 191,224

시 423,819

문화재 보호 14,296 14,296 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○문화재 관련 전문가 자문 및 참석수당 3,000

202 여비 1,296 1,296 0

01 국내여비 1,296 1,296 0

○문화재 보호 업무추진

1,29681,000원 * 2명 * 2일 * 4회

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○문화재 및 주변 시설정비 10,000

도지정문화재 보수정비 110,000 0 110,000

도 44,000

시 66,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

도 44,000

시 66,000

01 시설비 107,156 0 107,156

○태백 장명사 목불좌상 주변정비 80,000

도 32,000

시 48,000

○태백 유일사 지장보살도 보존처리 27,156

도 10,862

시 16,294

02 감리비 2,844 0 2,844

○태백 유일사 지장보살도 보존처리 2,844
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부서: 관광문화과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화유산 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,138

시 1,706

생생문화재 활용사업 132,500 17,500 115,000

국 53,000

도 23,850

시 55,650

201 일반운영비 132,500 17,500 115,000

국 53,000

도 23,850

시 55,650

03 행사운영비 132,500 17,500 115,000

○생생문화재 활용사업 132,500

ㅇ화석과 물길 생생체험 62,500

국 25,000

도 11,250

시 26,250

ㅇ어서와 탄광은 처음이지 70,000

국 28,000

도 12,600

시 29,400

국가지정(등록)문화재 보수정비 829,571 0 829,571

국 424,700

도 121,461

시 283,410

401 시설비및부대비 829,571 0 829,571

국 424,700

도 121,461

시 283,410

01 시설비 800,897 0 800,897

○국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비(철암

역두 선탄시설 보수정비) 346,320

국 173,160

도 51,948

시 121,212

○국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비(장성

이중교 보수정비) 405,006

국 202,503

도 60,751

시 141,752

○국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비(태백

산천제단 기록화사업) 49,571

국 34,700

도 4,461

시 10,410

02 감리비 28,674 0 28,674

○철암역두 선탄시설 보수정비 비상주감리 13,680

국 6,840

도 2,052

시 4,788
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부서: 관광문화과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화유산 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○장성이중교 보수정비 비상주감리 14,994

국 7,497

도 2,249

시 5,248

문화재안내판정비 12,376 0 12,376

균 6,000

도 1,913

시 4,463

201 일반운영비 600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

○문화재 안내판 국(영)문 감수 600

401 시설비및부대비 11,776 0 11,776

균 6,000

도 1,913

시 3,863

01 시설비 11,776 0 11,776

○문화재 안내판 정비 11,776

균 6,000

도 1,913

시 3,863

용연동굴 기능강화 203,701 207,190 △3,489

용연동굴 운영 관리 203,701 207,190 △3,489

101 인건비 29,321 0 29,321

04 기간제근로자등보수 29,321 0 29,321

○용연동굴 용연열차 운전 근로자 보수 6,455

ㅇ기본급 4,124

ㅇ주휴수당 1,031

ㅇ간식비 300

ㅇ명절휴가비 1,000

○용연동굴 매표소 근로자 보수 22,866

ㅇ기본급 17,180

ㅇ주휴수당 3,436

ㅇ간식비 1,250

ㅇ명절휴가비 1,000

68,720원 * 60일 * 1명

68,720원 * 15일 * 1명

5,000원 * 60일 * 1명

500,000원 * 2회 * 1명

68,720원 * 250일 * 1명

68,720원 * 50일 * 1명

5,000원 * 250일 * 1일

500,000원 * 2회 * 1명

201 일반운영비 128,112 130,138 △2,026

01 사무관리비 25,722 30,748 △5,026

○자동심장충격기 임차료 924

○용연동굴 관광홍보물 제작 6,000

○비상약품 구입 200

○공중화장실 소모품 구입

2,400

○정수기 임차료 838

○당직비 14,160

77,000원 * 12월

100,000원 * 2동 * 12월

69,800원 * 12월

60,000원 * 2명 * 118일
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부서: 관광문화과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 용연동굴 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관광객 음용 샘물 구입비 1,200100,000원 * 12월

02 공공운영비 102,390 99,390 3,000

○공공요금 및 제세 58,330

ㅇ자동차 환경개선부담금 120

ㅇ전기요금 20,160

ㅇ상하수도요금 1,200

ㅇ정화조 청소료 1,050

ㅇ용연열차,승용차 안전 검사수수료

800

ㅇ용연열차 영업배상 보험료 5,000

ㅇ문화재 보호기금 24,000

ㅇ통합관람권 발매기 유지관리

3,600

ㅇ카드수수료 2,400

○용연동굴 난방비 5,000

○차량비 23,000

ㅇ용연열차 20,000

ㅇ업무용 차량 3,000

○시설장비 유지비 10,060

ㅇ용연동굴 유지관리 7,000

ㅇ전기안전관리대행위탁수수료

1,140

ㅇ무인경비시스템 유지관리

1,920

○응급복구 장비 임차료

6,000

60,000원 * 2회

1,680,000원 * 12월

100,000원 * 12월

350,000원 * 3동 * 1회

400,000원 * 2대 * 1회

2,000,000원 * 12월

300,000원 * 12월

200,000원 * 12월

500,000원 * 2개소 * 5월

250,000원 * 1대 * 12월

95,000원 * 12월

160,000원 * 12월

600,000원 * 1대 * 10일

202 여비 2,268 2,268 0

01 국내여비 2,268 2,268 0

○동굴학회 및 한국동굴연합회 회의참석

1,296

○관광이벤트 및 성수기 대외홍보

972

81,000원 * 2명 * 4일 * 2회

81,000원 * 2명 * 3일 * 2회

206 재료비 13,000 13,000 0

01 재료비 13,000 13,000 0

○야생화화단 관리재료 구입 3,000

○동굴내부 정비 재료구입(전기자재) 4,000

○동굴내부조명 재료구입(LED조명) 4,000

○제설용 재료 구입 2,000

401 시설비및부대비 28,000 51,384 △23,384

01 시설비 28,000 51,384 △23,384

○매표소현관 및 관광객대기실 바닥 교체 15,000

○진입로 도로포장 보수 10,000

○진입로 차단기 교체 3,000
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부서: 관광문화과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 용연동굴 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 3,000 10,400 △7,400

01 자산및물품취득비 3,000 10,400 △7,400

○관광객쉼터 에어컨설치 및 물품보관함 교체 3,000

관광산업 진흥 1,813,272 3,963,077 △2,149,805

기 42,725

도 95,318

시 1,675,229

관광안내 시설물 확충 40,000 40,000 0

도 26,000

시 14,000

관광안내체계구축(관광안내 표지판 정비) 40,000 40,000 0

도 26,000

시 14,000

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

도 26,000

시 14,000

01 시설비 40,000 40,000 0

○관광안내 표지판 신설 . 보수 40,000

도 26,000

시 14,000

관광홍보 마케팅 1,169,556 744,964 424,592

기 42,725

도 69,318

시 1,057,513

전문 관광인 육성 11,000 11,000 0

203 업무추진비 8,000 8,000 0

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

○관광 홍보시책 추진 8,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

09 행사실비지원금 3,000 3,000 0

○전도민 관광요원화 교육 3,000

관광안내소 운영 18,426 30,426 △12,000

201 일반운영비 15,426 15,426 0

01 사무관리비 7,336 7,336 0

○관광안내소 운영 3,000

○관광안내소 사무기기 소모품 구입

1,000

○임시관광안내소 설치 장비 임차비

1,800

○임시관광안내소 현수막 및 입간판 설치 360

ㅇ현수막 180

ㅇ입간판 180

○정수기 임차료 1,176

200,000원 * 5대

300,000원 * 3개소 * 2회

60,000원 * 3개소

60,000원 * 3개소

49,000원 * 12월 * 2대
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부서: 관광문화과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 8,090 8,090 0

○공공요금 및 제세 1,560

ㅇ전화요금 1,320

ㅇ상하수도 요금 240

○전기요금 3,360

○시설 장비유지비 3,170

ㅇ관광안내소 유지관리 1,500

ㅇ무인경비 시스템 유지관리

1,560

ㅇ철암관광안내소 철도부지 대부료

110

55,000원 * 12월 * 2대

20,000원 * 12월 * 1개소

140,000원 * 12월 * 2개소

130,000원 * 12월 * 1개소

110,000원 * 1년

301 일반보전금 3,000 3,000 0

12 기타보상금 3,000 3,000 0

○임시관광안내소 운영 3,000600,000원 * 5개소

관광진흥 및 홍보 활성화 645,620 263,620 382,000

도 50,000

시 595,620

201 일반운영비 431,900 197,900 234,000

01 사무관리비 381,300 149,300 232,000

○축제 및 행사 홍보부스 운영

6,000

○대도시 광고 100,000

○태백 비경사진 걸어주기 3,300

○관광객 활성화 프로그램 운영 12,000

○홍보매체 활용 관광콘텐츠 제작 및 활용 260,000

2,000,000원 * 3회

1,100,000원 * 3점

02 공공운영비 20,600 18,600 2,000

○관광홈페이지 유지보수 6,600

○관광홍보시설 운영 전기요금

7,200

○홍보물 발송 우편요금 4,800

○모바일 관광스탬프 투어 유지보수 2,000

44,000,000원 * 15%

120,000원 * 5개소 * 12월

400,000원 * 12월

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○철암 관광 활성화 행사운영 30,000

202 여비 9,720 9,720 0

01 국내여비 9,720 9,720 0

○관광마케팅 업무 추진

7,776

○관광객 수용대책 추진

1,944

81,000원 * 2명 * 2일 * 24회

81,000원 * 2명 * 2일 * 6회

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○관광객 유치정책 추진 4,000
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부서: 관광문화과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 100,000 0 100,000

02 전산개발비 100,000 0 100,000

○관광홈페이지 전면 개편 100,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○강원남부권 관광상품 공동사업 운영 50,000

도 50,000

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

07 자치단체간부담금 30,000 30,000 0

○강원남부권 관광개발조합 운영 30,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 20,000 0

○철도관광상품 인센티브 지원 20,000

문화관광해설사 육성 175,818 156,748 19,070

기 42,725

도 12,818

시 120,275

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○해설사의 집 운영 및 기타 소모품

1,80050,000원 * 3개소 * 12월

301 일반보전금 172,950 153,880 19,070

기 42,725

도 12,818

시 117,407

12 기타보상금 172,950 153,880 19,070

○문화관광해설사 활동복 지급

2,400

○문화관광해설사 활동비 85,450

150,000원 * 16명

기 42,725

도 12,818

시 29,907

○문화광광해설사 활동비(자체) 81,420

○상해보험료 800

○문화관광해설사 현장교육 2,880

50,000원 * 16명

180,000원 * 16명

405 자산취득비 1,068 1,068 0

01 자산및물품취득비 1,068 1,068 0

○기가폰 구입 1,068267,000원 * 4대

태백 관광상품 개발 9,600 19,080 △9,480

201 일반운영비 9,600 11,080 △1,480

01 사무관리비 9,600 11,080 △1,480

○관광기념품 상품화 9,6003,200원 * 6종 * 500개
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부서: 관광문화과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

대도시 현지 홍보 14,240 14,240 0

201 일반운영비 11,000 11,000 0

03 행사운영비 11,000 11,000 0

○국내 관광박람회 홍보부스 운영

11,0005,500,000원 * 2회

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

○대도시 현지홍보

3,24081,000원 * 2명 * 5일 * 4회

팸-투어 추진 20,000 10,000 10,000

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

03 행사운영비 20,000 10,000 10,000

○여행객 유치 여행사 및 여행작가, 블로거 팸

투어 실시 20,000

관광홍보물 제작 70,000 70,000 0

201 일반운영비 70,000 70,000 0

01 사무관리비 70,000 70,000 0

○태백관광안내 지도 제작 48,000

○종합관광안내 책자 제작 15,000

○종합관광안내 외국어 책자 제작

7,000

400원 * 120,000부

3,000원 * 5,000부

5,000원 * 1,400부

관광안내체계구축(다국어 관광안내지도 제작) 10,000 10,000 0

도 6,500

시 3,500

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도 6,500

시 3,500

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○다국어 관광안내 지도 제작 10,000

도 6,500

시 3,500

관광객 수송 지원 160,850 159,850 1,000

201 일반운영비 110,850 109,850 1,000

01 사무관리비 110,850 109,850 1,000

○시티투어 운영 56,100

ㅇ시티투어버스 임차비 42,000

ㅇ시티투어버스 홍보물 제작

9,000

ㅇ시티투어버스 랩핑 2,500

ㅇ시티투어버스 운영 기념품 제작

1,000

350,000원 * 120회

300원 * 30,000부

2,500,000원 * 1대

500원 * 1,000개 * 2종
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부서: 관광문화과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ시티투어버스 운영 현수막 제작

700

ㅇ시티투어버스 승강장 코스 변경

900

○매봉산 셔틀 운영 54,750

ㅇ매봉산 셔틀버스임차비

28,000

ㅇ매봉산 주차 용역 25,000

ㅇ매봉산 리플릿 제작 400

ㅇ매봉산 현수막 및 안내판 제작

350

ㅇ매봉산 셔틀운영 비품 구입 1,000

70,000원 * 10개

150,000원 * 6개

400,000원 * 2대 * 35일

50원 * 8,000장

70,000원 * 5식

301 일반보전금 50,000 50,000 0

12 기타보상금 50,000 50,000 0

○단체 관광객 유치 인센티브 제공 30,000

○열차이용 단체 관광객 인센티브 제공 20,000

태백관광전국사진공모전 34,002 0 34,002

301 일반보전금 14,000 0 14,000

12 기타보상금 14,000 0 14,000

○태백관광전국사진공모전 시상금 14,000

ㅇ금상 3,000

ㅇ은상 2,000

ㅇ동상 1,500

ㅇ입선 7,500

3,000,000원 * 1명

1,000,000 * 2명

500,000원 * 3명

150,000원 * 50명

307 민간이전 20,002 0 20,002

04 민간행사사업보조 20,002 0 20,002

○태백관광전국사진공모전 20,002

관광자원 발굴 및 육성 350,020 2,997,664 △2,647,644

철쭉제 대체축제 개발 34,920 35,000 △80

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○태백산 철쭉제 전국등반대회 등 20,000

307 민간이전 14,920 15,000 △80

04 민간행사사업보조 14,920 15,000 △80

○태백산 철쭉제 전국등반대회 등 14,920

축제장 기반시설 조성 45,000 135,000 △90,000

401 시설비및부대비 45,000 135,000 △90,000

01 시설비 45,000 135,000 △90,000

○축제장 임시전기시설 설치 40,000

○축제장 기반시설 설치 및 복구 5,000
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부서: 관광문화과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광자원 발굴 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

사계절 축제 활성화 60,100 60,364 △264

201 일반운영비 42,268 42,532 △264

01 사무관리비 14,268 14,532 △264

○자료 및 보고서,책자 등 인쇄물 제작

1,500

○행사 안내·홍보물 제작 900

○운영수당 11,868

ㅇ축제 기획안 심사수당

2,100

ㅇ축제위원회 참석수당(정기회)

5,880

ㅇ축제 기획안 심사위원 참석여비

3,888

500,000원 * 3회

300,000원 * 3회

100,000원 * 7명 * 3회

70,000원 * 21명 * 4회

81,000원 * 6명 * 2일 * 4회

02 공공운영비 16,000 16,000 0

○축제장 전기요금 10,000

○축제 홍보물 발송 6,0003,000,000원 * 2회

03 행사운영비 12,000 12,000 0

○사계절 축제 홍보 12,000

202 여비 5,832 5,832 0

01 국내여비 5,832 5,832 0

○축제 활성화 5,83281,000원 * 2명 * 2일 * 18회

203 업무추진비 8,000 8,000 0

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

○축제 활성화 추진 8,000

301 일반보전금 4,000 4,000 0

09 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○태백시 축제 활성화 2,000

○축제자원봉사 운영 2,000

철암단풍축제 개최 지원 30,000 30,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○철암단풍축제 개최 지원 30,000

구문소 용축제 개최 지원 30,000 30,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○구문소 용축제 개최 지원 30,000

통리 커플축제 30,000 30,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○통리 커플축제 개최 지원 30,000
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부서: 관광문화과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광자원 발굴 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

눈꽃등반 대회 및 전국대학생 눈조각 경연대회 90,000 83,500 6,500

307 민간이전 90,000 83,500 6,500

04 민간행사사업보조 90,000 83,500 6,500

○눈꽃등반 대회 및 전국대학생 눈조각 경연대

회 90,000

태백 황지연못 황부자 며느리 축제 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○태백 황지연못 황부자며느리축제 30,000

관광기반시설 관리 253,696 180,449 73,247

드라마 세트장 운영 관리 69,920 46,216 23,704

201 일반운영비 37,920 42,920 △5,000

01 사무관리비 18,000 18,000 0

○드라마 세트장 운영 18,000

ㅇ세트장 운영 물품구입 18,0001,500,000원 * 12월

02 공공운영비 19,920 24,920 △5,000

○드라마 세트장 유지보수 19,920

ㅇ세트장 운영 전기요금 3,600

ㅇ정화조 청소료 1,320

ㅇ세트장 시설 유지보수 10,000

ㅇ대여군수품 도색 및 정비 5,000

300,000원 * 12월

110,000원 * 12회

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○세트장 운영 재료비 2,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○세트장 군 막사 단열 공사 30,000

황지연못 및 문화광장 관리 75,596 113,233 △37,637

101 인건비 24,596 51,393 △26,797

04 기간제근로자등보수 24,596 51,393 △26,797

○황지연못 및 문화광장 관리 근로자 보수 24,596

ㅇ기본급 18,280

ㅇ주휴수당 3,986

ㅇ간식비 1,330

ㅇ명절휴가비 1,000

68,720원 * 1명 * 266일

68,720원 * 1명 * 58일

5,000원 * 1명 * 266일

500,000원 * 1명 * 2회

201 일반운영비 26,000 36,840 △10,840

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○황지연못 및 문화광장 관리용품 구입 5,000

02 공공운영비 21,000 31,840 △10,840
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부서: 관광문화과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광기반시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○황지연못 및 문화광장 전기요금

9,600

○황지연못 및 문화광장 상하수도 요금

5,400

○황지연못 및 문화광장 연료비

1,000

○황지연못 및 문화광장 시설 장비 유지비 5,000

800,000원 * 12월

450,000원 * 12월

200,000원 * 5월

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○황지연못 및 문화광장 재료비 5,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○황지연못 조경 공사 20,000

관광시설 운영 82,980 21,000 61,980

101 인건비 47,192 0 47,192

04 기간제근로자등보수 47,192 0 47,192

○관광시설 운영 47,192

ㅇ기본급 36,560

ㅇ주휴수당 7,972

ㅇ간식비 2,660

68,720원 * 2명 * 266일

68,720원 * 2명 * 58일

5,000원 * 2명 * 266일

201 일반운영비 21,900 21,000 900

01 사무관리비 9,800 7,000 2,800

○관광시설운영 소모품 구입

9,8001,400,000원 * 7개소

02 공공운영비 12,100 14,000 △1,900

○관광시설운영 시설장비 유지비

10,500

○관광시설운영 전기요금 1,600

1,500,000원 * 7개소

800,000원 * 2개소

202 여비 3,888 0 3,888

01 국내여비 3,888 0 3,888

○관광시설 운영 업무 추진

3,88881,000원 * 4명 * 12회

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○조경 및 환경정비 10,00010,000,000원 * 1식

소도문화테마마을 운영관리 25,200 0 25,200

201 일반운영비 25,200 0 25,200

01 사무관리비 7,200 0 7,200

○사무실 운영 소모품 구입비

3,600

○안내판 제작 및 설치 3,600

300,000원 * 12개월
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부서: 관광문화과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광기반시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 18,000 0 18,000

○소도문화테마마을 전기요금

9,600

○소도문화테마마을 상하수도 요금

4,800

○승강기 및 전기 안전 관리 대행 용역비

3,600

800,000원 * 12개월

400,000원 * 12개월

300,000원 * 12개월

문화도시 조성 965,761 889,988 75,773

문화예술사업 육성 965,761 889,988 75,773

문화예술회관 운영 관리 561,873 486,100 75,773

101 인건비 2,887 2,806 81

04 기간제근로자등보수 2,887 2,806 81

○공연 안내도우미 인건비

2,88734,360원 * 6명 * 14회

201 일반운영비 253,814 243,822 9,992

01 사무관리비 28,622 23,202 5,420

○문화예술회관 운영 3,000

○전기 및 소방설비 물품구입 3,000

○디지털 위성방송 수신료 192

○문화예술회관 당직비 15,300

○공연장 정수기 임대료

2,850

○공연자료관리 웹하드 이용료

180

○재해복구 장비 임차 3,300

○석면 건축물 농도측정 용역 800

16,000원 * 12월

60,000원 * 3명 * 85일

47,500원 * 5대 * 12월

15,000원 * 12월

660,000원 * 5회

02 공공운영비 225,192 220,620 4,572

○전기요금 96,000

○상하수도요금 4,800

○우편요금 1,740

○소방안전협회비 110

○한국전기기술인협회비 180

○저수조 청소 수수료 2,400

○정화조 청소 수수료 3,800

○한국문화예술회관 연합회비 4,000

○한국문화예술회관연합회 강원지회비 1,000

○승강기 정기검사 수수료 450

○승강기 유지보수 점검 수수료

3,840

○공연장 방역소독 6,372

○전기안전점검 수수료 2,500

○무대시설 유지보수 5,000

○통신, 음향시설 유지보수 5,000

8,000,000원 * 12월

400,000원 * 12월

145,000원 * 12월

110,000원 * 1회

180,000원 * 1회

10,000원 * 120톤 * 2회

20원 * 190,000ℓ * 1회

160,000원 * 2대 * 12월

1,062,000원 * 6회
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부서: 관광문화과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○조명시설 유지보수 5,000

○기계시설 유지보수 5,000

○전기, 소방시설 유지보수 10,000

○문화예술회관 건물 유지관리 20,000

○대공연장 무인경비시스템 용역비

3,600

○소공연장 무인경비시스템 용역비

2,400

○특정오염 관리대상 토양오염 검사수수료

1,000

○건축물 정기안점점검 수수료

6,000

○청사 및 공연장 냉난방비 35,000

300,000원 * 12월

200,000원 * 12월

1,000,000원*1회

3,000,000원*2회

202 여비 972 972 0

01 국내여비 972 972 0

○문예회관 업무추진

97281,000원 * 2명 * 2일 * 3회

206 재료비 17,000 20,000 △3,000

01 재료비 17,000 20,000 △3,000

○가로화단 관리 재료 및 꽃묘 구입 4,000

○무대 조명등 등기구 램프등 재료 구입 5,000

○무대 특수효과 연출 재료 구입 3,000

○청사 환경정비 재료구입 5,000

401 시설비및부대비 85,500 196,000 △110,500

01 시설비 85,500 196,000 △110,500

○공연 홍보 게시판 정비(13개소) 13,500

○소공연장 옥상 방수공사 26,000

○대공연장 및 야외공연장 내진성능평가 용역 21,000

○냉난방보일러 세관 및 밸브교체공사 15,000

○조경수목 전지전정공사 10,000

405 자산취득비 201,700 22,500 179,200

01 자산및물품취득비 201,700 22,500 179,200

○대공연장 LED조명 교체 200,500

○민원응대용 집기(탁자 및 의자 11개) 1,200

공연 및 전시 행사 403,888 403,888 0

201 일반운영비 400,000 400,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○문화사랑 회원증 프린터 소모품 구입

700

○태백문화사랑회원 가입안내 홍보물 제작

800

175,000원 * 4회

8,000장 * 100원
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부서: 관광문화과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기획공연 음악저작권 사용료

700

○어린이 키높이 방석 구입 1,800

175,000원 * 4회

12,000원 * 150개

03 행사운영비 396,000 396,000 0

○기획공연 360,000

ㅇ뮤지컬, 연극 등 우수공연 200,000

ㅇ대중콘서트, 클래식 등 기획공연 160,000

○공연 홍보물 제작 36,000

202 여비 3,888 3,888 0

01 국내여비 3,888 3,888 0

○공연 및 전시행사 홍보

3,88881,000원 * 2명 * 2일 * 12회

행정운영경비(관광문화과) 369,871 359,231 10,640

인력운영비 315,143 301,603 13,540

인력운영비 315,143 301,603 13,540

101 인건비 315,143 301,603 13,540

03 무기계약근로자보수 315,143 301,603 13,540

○관광안내소 근무자 보수 154,679

ㅇ기본급(행정실무원) 69,856

-8호봉 52,015

-10호봉 17,841

ㅇ상여금 23,286

ㅇ작업장려수당 7,200

ㅇ정액급식비 5,760

ㅇ민원수당 7,200

ㅇ직무수당 5,280

ㅇ가족수당 4,080

ㅇ명절휴가비 6,986

ㅇ연차유급수당 6,663

ㅇ대체휴일 보상수당 12,216

-8호봉 9,108

-10호봉 3,108

ㅇ시간외 수당 5,552

-8호봉 4,140

-10호봉 1,412

ㅇ피복비 600

○용연동굴 근무자 보수 78,854

ㅇ기본급 37,527

-8호봉(행정실무원)

17,339

-18호봉(현장실무원)

20,188

1,444,840원 * 3명 * 12월

1,486,700원 * 1명 * 12월

69,856,000원 * 1/12 * 400%

150,000원 * 4명 * 12월

120,000원 * 4명 * 12월

150,000원 * 4명 * 12월

110,000원 * 4명 * 12월

340,000원 * 12월

69,856,000원 * 1/12 * 120%

92,540원 * 18일 * 4명

11,500원 * 4시간 * 3명 * 66주

11,770원 * 4시간 * 1명 * 66주

17,250원 * 3명 * 4시간 * 20일

17,650원 * 1명 * 4시간 * 20일

150,000원 * 4명

1,444,840원 * 1명 * 12월

1,682,300원 * 1명 * 12월
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부서: 관광문화과

정책: 행정운영경비(관광문화과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ상여금 12,509

ㅇ특수업무수당 600

ㅇ작업장려수당 3,600

ㅇ위험수당 1,080

ㅇ정액급식비 2,880

ㅇ민원수당 1,800

ㅇ가계보조비 960

ㅇ직무수당 2,640

ㅇ가족수당 480

ㅇ명절휴가비 3,753

ㅇ연차유급휴가수당 3,575

ㅇ시간외수당 2,234

-8호봉 1,035

-18호봉 1,199

ㅇ대체휴무보상수당 4,766

-8호봉 2,208

-18호봉 2,558

ㅇ피복비 450

○문화예술회관 청사관리 보수 81,610

ㅇ기본급(현장실무원) 38,482

-10호봉 18,002

-19호봉 20,480

ㅇ상여금 12,828

ㅇ특수업무수당 1,200

ㅇ작업장려수당 3,600

ㅇ위험수당 2,160

ㅇ정액급식비 2,880

ㅇ가계보조비 1,920

ㅇ직무수당 2,640

ㅇ가족수당 1,440

ㅇ명절휴가비 3,849

ㅇ연차유급휴가수당 3,691

ㅇ시간외수당 6,920

-10호봉 3,284

-19호봉 3,636

37,527,000원 * 1/12 * 400%

50,000원 * 1명 * 12월

150,000원 * 2명 * 12월

90,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 2명 * 12월

150,000원 * 1명 * 12월

80,000원 * 1명 * 12월

110,000원 * 2명 * 12월

40,000원 * 1명* 12월

37,527,000원 * 1/12 * 120%

99,280원 * 18일 * 2명

17,250원 * 1명 * 5시간 * 12월

19,980원 * 1명 * 5시간 * 12월

46,000원 * 4일 * 12월

53,280원 * 4일 * 12월

150,000원 * 3명

1,500,090원 * 1명 * 12월

1,706,640원 * 1명 * 12월

38,482,000원 * 1/12 * 400%

50,000원 * 2명 * 12월

150,000원 * 2명 * 12월

90,000원 * 2명 * 12월

120,000원 * 2명 * 12월

80,000원 * 2명 * 12월

110,000원 * 2명 * 12월

60,000원 * 2명 * 12월

38,482,000원 * 1/12 * 120%

102,520원 * 18일 * 2명

18,240원 * 1명 * 15시간 * 12월

20,200원 * 1명 * 15시간 * 12월

기본경비 54,728 57,628 △2,900

기본경비 54,728 57,628 △2,900

201 일반운영비 47,028 47,028 0

01 사무관리비 47,028 47,028 0

○부서운영 기본경비 7,200

ㅇ관광기획 3,000250,000원 * 12월
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부서: 관광문화과

정책: 행정운영경비(관광문화과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ용연동굴 1,200

ㅇ문화예술회관 3,000

○사무용품 구입 4,800

ㅇ관광기획 2,400

ㅇ용연동굴 1,200

ㅇ문화예술회관 1,200

○행정사무기기 소모품 구입 11,400

ㅇ관광기획 7,800

-복사기 2,400

-프린터기(흑백,컬러겸용A3,A4)

4,800

-프린터기(흑백A4) 600

ㅇ용연동굴 1,200

ㅇ문화예술회관 2,400

○급량비 22,464

ㅇ관광기획 12,096

ㅇ용연동굴 2,688

ㅇ문화예술회관

7,680

○정수기 임차료(사무실)

600

○위성방송 수신료 564

ㅇ관광기획 204

ㅇ용연동굴 360

100,000원 * 12월

250,000원 * 12월

200,000원 * 12월

100,000원 * 12월

100,000원 * 12월

300,000원 * 1대 * 2회 * 4색

300,000원 * 2대 * 2회 * 4색

300,000원 * 1대 * 2회

300,000원 * 2대 * 2회

300,000원 * 4대 * 2회

8,000원 * 18명 * 7일 * 12월

8,000원 * 7명 * 4일 * 12월

8,000원 * 8명 * 10일 * 12월

50,000원 * 1대 * 12월

17,000원 * 12월

15,000원 * 2대 * 12월

202 여비 2,900 2,900 0

01 국내여비 2,900 2,900 0

○비상근무자 관내여비 2,900

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800400,000원 * 12월

재무활동(관광문화과) 310 0 310

보전지출 310 0 310

태백산눈축제 국립공원 지원금 반환이자 310 0 310

802 반환금기타 310 0 310

03 기타반환금등 310 0 310

○태백산눈축제 국립공원 지원금 반환이자 310
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